П Р И К А З                                                                                   Б О Е Р Ы К

            « 26  »     05         2017 г.                                                                      №  443

О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных Дню защиты детей

В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО

г.Казани на 2016/17 учебный год, в целях организации и проведения

мероприятий, посвященных Дню защиты детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение праздника детей в Казанском Кремле

«Волшебники лучезарного города», посвященного Дню защиты детей 1  июня

2017 года с 11.00 до 15.00ч.

2. Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой,

Е.Б.Буслаевой, Г.Г.Латышевой,  В.Н.Нуреевой:

2.1 обеспечить организацию и проведение мероприятий на творческих

площадках в соответствии с приложением, готовность площадок в 10.30

(приложение 5);

2.2 обеспечить по 7 высоко-художественных творческих номеров от

отдела образования на  центральную концертную площадку;

2.3 обеспечить участие детей сводного хорового коллектива

(руководитель М.М.Ткаченко) для выступления на главной сцене праздника в

11.00ч. в соответствии со списком (приложение 2);

2.4 обеспечить участие отрядов ЮИД в церемонии награждения в

соответствии со списком (приложение 3);

Место проведения: концертная площадка между мечетью Кул Шариф и

Юнкерским училищем;

Время проведения: в 11.00 ч.; готовность в 10.45

2.5 обеспечить участие в церемонии награждения руководителей школ,

участвующих в городском смотре кабинетов ПАВ в 2015, 2016 г. (приложение

4);

Место проведения: концертная площадка между мечетью Кул Шариф и

Юнкерским училищем;

Время проведения: в 11.00 ч.; готовность в 10.45

2.6 обеспечить участие заведующих ДОУ в городском  празднике

«Волшебники лучезарного города» в Казанском Кремле с 11.00 ч.

2.7 организовать участие детей, посещающих пришкольные лагеря, в

сопровождении педагогов,  в качестве зрителей и участников творческих

площадок  в детском празднике  1 июня  2017 года с 11.00 до 15.00  на

территории Казанского Кремля в соответствии с приложением 1;

2.8  обеспечить  ввоз оборудования для работы творческих площадок до

08.00 ч., представить списки завозимого оборудования, марки, гос.номера

автомобилей М.В.Леонтьевой в срок до 15.00 ч.  27.05.2017;

№

 п/п

Учреждение Гос.номер и

марка машины

Ответственное лицо,

контактный тел.

Заезд грузовых машин осуществляется со стороны Воскресенской башни

Казанского Кремля (со стороны ул.Батурина), малогабаритный транспорт на

территорию Кремля не заезжает.

2.9 обеспечить активное участие родительской общественности в

городском празднике детей в Кремле;

2.10  организовать и провести районные мероприятия, посвященные Дню

защиты детей;

2.11 обеспечить проведение 1 июня 2017 года в пришкольных лагерях

торжественных линеек, посвященных  Дню защиты детей.

3. Начальнику отдела по работе с дошкольными образовательными

учреждениями Т.Д.Багаевой организовать информирование ДОУ о проведении

1 июня 2017 года городского праздника и возможности участия в нем

воспитанников с родителями.

4. Руководителю городского сводного хора М.М.Ткаченко организовать

участие  воспитанников ДМШ и ДШИ  в концертной программе городского

праздника «Волшебники лучезарного города»  1 июня 2017 года  в 11.00

(готовность 10.30).

5. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения участников

мероприятий в период подготовки и проведения праздника возложить на

сопровождающих педагогов.

6. Директорам ГДДТ им. А.Алиша Е.Ю. Габитовой, ЦДТТ С.Ю.

Борзенкову, ГДБЭЦ Д.Н.Галеевой организовать работу площадок на

территории Казанского Кремля 1 июня 2017 года с 11.00 до 15.00 в

соответствии с положением о творческих площадках городского детского

праздника, посвященного Дню защиты детей (готовность 10.30).

7. Директору Дома работников образования (Г.Р.Мамаевой) обеспечить

видеосъемку и подготовку видеоматериалов  данного праздника.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву.

         Начальник              И.Г.Хадиуллин

М.В.Леонтьева, 292-37-04

Приложение 1

к приказу Управления образования

№  443      от «  26    »  05    2017 г.

График

участия школьников в городском

детском празднике в Казанском Кремле

 «Волшебники лучезарного города»,

посвященного Дню защиты детей

1 июня 2017 года с 11.00 до 15.00

Район Время Количество детей

Кировский,

Московский

11.00-12.00 2000

Авиастроительный,

Ново-Савиновский

12.00-13.00 2000

Вахитовский,

Приволжский

13.00-14.00 2000

Советский 14.00-15.00 2000

График

выступления творческих коллективов

 на центральной концертной площадке

Район Время

Сводный хор

(рук.М.М.Ткаченко)

11:00 ч.

Вахитовский,

Приволжский

13.00-13.30

Советский  13.30-14.00

Авиастроительный,

Ново-Савиновский

14.00-14.30

Кировский,

Московский

14.30-15.00

Приложение 2

к приказу Управления образования

№  442      от «  26    »   05   2017 г.

Список хоровых коллективов, участвующих

в концертной программе 1 июня на территории Казанского Кремля

ДМШ

ФИО руководителей хоров Кол-во детей

7 Арсентьева Елена Викторовна 20

8 Шигапова Аида Данисовна 20

13 Тухватуллина Эльвира Ахатовна 20

16 Ткаченко Минслу Марсовна 20

11 Зобова Лариса Евгеньевна 20

32 Сафина Гульнара Рафгатовна 20

ДШИ Авиа. р-

на

Шарапова Луиза Дамировна 20

Приложение 3

к приказу Управления образования

№  442    от «  26    »  05     2017 г.

Отряды ЮИД,

принимающие участие в церемонии награждения 1 июня

Учреждение Ф.И.О.руководителя

отряда

Победители городского конкурса «Лучший отряд

ЮИД по итогам 2016/17 уч.года»

Гимназия № 14

Авиастроительного

района

Залалдинов Ленар

Загитович

Лицей № 159

Советского района

Габдулбарова Лилия

Ильдусовна

Школа № 144

Советского района

Якубовская Земфира

Ириковна

Приложение 4

к приказу Управления образования

№   442     от  «  26   »  05    2017 г.

Образовательные учреждения- победители городского смотра-конкурса

кабинетов ПАВ

Учреждение Номинация Ф.И.О.

руководителя

2015 год

МБОУ «СОШ №

170»

Ново-Савиновского

района

«Системный подход в

организации

профилактической работы

среди детей и подростков в

учреждениях образования»

Дергунова М.А.

МБОУ «СОШ

№55»

Московского

района

«Интеграция

здоровьесберегающих

технологий в системе работы

по профилактике наркомании и

формированию жизненных

ценностей у детей и

подростков»

Романова Л.Д.

МБОУ «СОШ

№58»

Советского района

«Творческий подход и

успешную реализацию

инновационных

педагогических технологий

профилактики зависимостей от

ПАВ и формированию

здорового образа жизни»

Коптелова Г.З.

МБОУ СОШ №98

Вахитовского

района

«Успешная реализация

технологий гражданско-

патриотического воспитания в

профилактике наркомании и

формировании жизненных

ценностей у детей и

подростков»

Замалдинов А.Т.

2016 год

МБОУ «Школа

№89»

Ново-Савиновского

района

«За большую плодотворную и

качественную работу в

организации

профилактической работы

среди детей и подростков в

учреждениях образования»

Солнцева И.В.

МБОУ «Гимназия «Системный подход в Латыпова А.Р.

№52»

Приволжского

района

организации

профилактической работы

среди детей и подростков в

учреждениях образования»

МБОУ «Школа

№171»

Советского района

«Творческий подход и

успешную реализацию

инновационных

педагогических технологий

профилактики зависимостей от

ПАВ и формированию

здорового образа жизни»

Галиакберова Р.Н.

МБОУ «Школа

№137»

Кировского района

«Успешная реализация

технологий гражданско-

патриотического воспитания в

профилактике наркомании и

формировании жизненных

ценностей у детей и

подростков»

Воронова Т.И.

Приложение 5

к приказу Управления образования

№   442    от «  26    »  05    2017 г.

Программа детского праздника «Волшебники лучезарного города»,

приуроченного Международному Дню защиты детей
1 июня 2017 года (четверг)

11.00-15.00

№ ПЛОЩАДКА время НАЗВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Ответственные

лица

1.  Спасская башня 10.45-14.00 Здравствуй, праздник!

Веселые клоуны, сказочные герои и

герои из мультфильмов приглашают

гостей на праздник

ЦДО «Заречье»

Сафина А.А.

89503124028

Сорокина Татьяна

Викторовна

554-64-27

2.  Территория Спасо-

Преображенского

монастыря

10.30-14.30

10.30-11.30-

Вахитовский,

Приволжский

11.30-12.30-

Авиастроитлельный,

Ново-Савиновский

12.30-13.30-
Советский

13.30-14.30-

Кировский,

Московский

10.30-13.00-
Активисты ДОО

Город  детства

ДОО «Дети Казани»

В программе: акции, флеш-моб, мастер-

классы

ДОО «Дети Казани»

Токинова Марина

Игоревна

89178617184

«Дети Казани»

3.  Площадка перед

выставочным залом

10.45-15.00 Техноград

Выставка технического творчества

ЦДТТ им.

В.П. Чкалова

Борзенков С.Ю.

Валерия

Валентиновна

9377728018

4.  Полукруг за манежом  10.45-15.00 Контактный зоопарк ГДЭБЦ

Бухмина Ирина

Владимировна

89050261036

5.  Крытая галерея

Юнкерского училища

10.45-15.00 Город мастеров

Мастер-классы учреждений

доп.образования

- 1 арка- Советский район

- 2 арка- Кировский, Московский районы

- 4 арка- Вахитовский, Приволжский

- 5  арка- Авиастроительный, Ново-

Савиновский районы

Подогова М.М.

Чеснокова Т.А.

Гараева Ф.Ф.

Сафина А.А.

6.  Площадь между мечетью

Кул Шариф и

Юнкерским училищем

10.45-15.00 Мир начинается с детства!

Выступление творческих коллективов

учреждений дополнительного

образования детей г. Казани.

Северьянова Л.А.

Ткаченко М.М.

Подогова М.М.

Чеснокова Т.А.

Гараева Ф.Ф.

 Сафина А.А.

7.  Площадь между

памятным знаком и

мечетью Кул Шариф

10.45-15.00

10.45-12.00 ч.

Советский район

11.30-13.00-
Кировский,

московский

12.30-14.00-
«СТРИЖ» ГДЭЦ,

«БАРС» Ресурс,

Вахитовский,

Приволжский районы

13.30-15.00 –
Авиастроительный,

Ново-Савиновский

районы

Детские объединения

антинаркотического проекта

«SаМоSтоятельные дети».

 Антанаркотическая акция

 «Россия без табака!»

ГДДТ им. А. Алиша

Софьина Наталья

Александровна

89172881961

8.  Сквер между памятным

знаком и развалинами

10.45-15.00 Сквер художественного творчества
Конкурс рисунков на асфальте – рисуем

один общий рисунок, состоящий из 7

частей – одна СЕМЬ Я,

Выставка рисунков на мольбертах

М.М.Подогова

Ф.Ф.Гараева

ДХШ № 1

Советского района

ДХШ № 3 Ново-

Савиновского

района

9.  Внутренний двор

Присутственных мест

11.00-15.00 Мороженое. Вода. Сладости Идрисова Римма

Равефовна

89872979866